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[Rager.] j 
udtalt mig om. Men jeg forstaar jo nu af 
det ærede Medlem Hr. Christmas Møllers 
Udtalelser, at naar Hr. Carsten Raft var 
opstillet som Det konservative Folkepartis 
Kandidat, saa var han opstillet paa den 
Maade, at han gik ind i Partiet under samme 
Vilkaar som andre Medlemmer, altsaa under 
Partidisciplinen. Jeg forstaar endvidere 홢 
og det fik jeg ogsaa en Understregning af 
ved det, det ærede Medlem Hr. Pürschel 
nu sagde 홢, at Hr. Carsten Raft ønsker et 
nært Samarbejde mellem den politiske Ung- 
domsforening og de frivillige Korps. Vi 
kan altsaa ikke komme uden om, at naar 
Hr. Raft gaar ind i Tinget her og gaar ind 
under Partidisciplinen, der paabyder noget 
ganske andet, end Hr. Raft ønsker, saa har 
han en meget mærkelig Stilling, i det Øje- 
blik han modtager Kandidaturen, for det 
kan jo dog ikke være saaledes, at Hr. Raft 
gaar ind her vidende, at han skal under- 
kaste sig Partidisciplinen, og samtidig vi- 
dende, at denne tilsidesætter de Anskuelser, 
han i Virkeligheden nærer. 

Anden Næstformand (Ulrich): Det 
ærede Medlem Hr. Christmas Møller har 
Ordet for en kort Bemærkning. 

Christmas Møller: Hvad det ærede 
Medlem Hr. Rager nu'sidst talte om, kunde 
han meget mere passende ved et Møde eller 
til den Tid her i Tinget spørge Hr. Raft 
om. Men jeg har stillet Hr. Rager et enkelt 
og klart Spørgsmaal, som en Gentleman og 
et Medlem af dette høje Ting maa besvare. 
Det ærede Medlem har udslynget den Paa- 
stand, at den konservative Fanevagt var 
lønnet. Ungdomsforeningens Formand her 
i København, jeg som Partiets, Formand har 
klart sagt, at dette ikke passer. Det ærede 
Medlem Hr. Rager har intet haft at sige 
홢 til min meget skarpe Bemærkning i Pressen 
om det ærede Medlem. Nu stiller jeg her 
det ærede Medlem det Spørgsmaal: Hvorfra 
har han disse Rygter? Hvorpaa bygger 
han sin Paastand? Hvad er Kilden til den 
Udtalelse, det ærede Medlem her har 
fremsat? 

Anden Næstformand (Ulrich): Det 
ærede Medlem Hr. Pürschel har Ordet for 
en kort Bemærkning. 

Pürschel: Det ærede Medlem Hr. Ra- 
ger sagde nu, at han aldrig har talt om, at 
der blev udført politisk Arbejde i de fri- 
villige Korps. Jeg understreger disse Ord, 
thi det er en erfaren Mand, der taler. Det 
ærede Medlem Hr. Rager har jo nemlig selv 
i sin Tid været Medlem af Akademisk Skytte- 
korps. 

Anden Næstformand (Ulrich): Det 
ærede Medlem Hr. Rager har Ordet for en 
kort Bemærkning. 

Rager: Jeg gør opmærksom paa, at 
jeg sagde, at jeg aldrig har talt om 
politisk Arbejde i de frivillige Korps. 
Jeg tog hverken positivt eller negativt 
Standpunkt til Sagen, har heller ikke gjort 
det hermed. 

Jeg vil derefter gerne vende mig til 
det ærede Medlem Hr. Christmas Møller. 
Jeg har vel set, at det ærede Medlem har 
udtalt sig i Pressen med hævet Pegefinger, 
som han saa of1 e gør det, om, hvad jeg har 
vovet at sige. Det gør overhovedet intet 
Indtryk paa mig! Det ærede Medlem, der 
nyder en vis Anseelse paa Grund af visse 
Egenskaber, bør dog alligevel passe paa ikke 
i for høj Grad at tro, at han altid kan op- 
træde her som den store Revser. For ikke 
ret længe siden, erindrer jeg, gik det ærede 
Medlem Hr. Christmas Møller i Rette med 
det ærede Medlem Hr. Krag om, hvem der 
var mest troværdig. For ikke ret længe 
siden, for at tage et andet Eksempel, udtalte 
det ærede Medlem Hr. Christmas Møller 
sig om, hvorledes det ærede Medlem Hr. 
Hartvig Frisch skulde opføre sig, for at 
han kunde være sømmelig over for den 
højtærede Statsminister. Saaledes ser vi 
mere og mere det ærede Medlem Hr. Christ- 
mas Møller optræde som en Art Overkor- 
rekser over for os alle. Han kan ikke derved 
faa mig til at fravige-det Standpunkt, jeg 
har taget, nemlig at tage Ordet paa det 
Tidspunkt, hvor jeg har Lejlighed til at 
kunne tale uden at skulle, nøjes blot med en 
kort Bemærkning. Hellere vil jeg i dette 
Øjeblik sige til det ærede Medlem, hvem 
jeg ellers skal overlade at udslynge alle de 
Injurier, og hvad han har Lyst til, at jeg 
tager ikke mere Ordet under disse korte 
Bemærkninger her. Men jeg vil gerne 
minde det ærede Medlem om et lille Vers. 
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